
 

Kerteminde Antenneforening 
 

Ordinær generalforsamling tirsdag den 21. marts 2023 
 

Referat: 

1. Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslår Niels Gullerup. Niels Gullerup vælges. 

 

Generalforsamlingen er lovligt indvarslet og forsamlingen er derfor beslutningsdygtig. 

2. Formandens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år 
Se bilag 1. 

 

Spørgsmål til formandens beretning: 

 

Spørgsmål: Hvordan ser udviklingen ud, rent tidsmæssigt, i forhold til at gå fra flow-

tv til streaming? 

Svar:  Forskning og undersøgelser peger på 10-15 år. 

 

Spørgsmål: Hvor står masten, hvorpå kameraet sidder? Og hvor kan billedet fra 

kameraet ses? 

Svar:  Masten står på Svinget 24. Billedet kan ses på https://kmt-ant.dk 

 

Spørgsmål: Er det både internet og tv, som er opsagt ved Stofa? Kan man have 2 

forskellige leverandører af tv og internet? 

Svar:  Ja og Ja 

 

Spørgsmål: Hvem ejer nettet som ligger i jorden. 

Svar:  Det gør Kerteminde Antenneforening.  

 

Spørgsmål: Der udtrykkes bekymring for, at bestyrelsen egenhændig kan træffe 

beslutning om opsigelse af kontrakten med Stofa. 

Svar:  I henhold til vedtægterne er bestyrelsen beslutningsdygtig til, at kunne 

træffe denne beslutning. 

 

Spørgsmål: Kan nettet (kablerne) sælges, hvis Kerteminde antenneforening lukker? 

Svar:  Det vides ikke. Men Stofa har opkøbt andres. 

 

Spørgsmål: Hvad er begrundelsen for, at opsige kontrakten med Stofa? 

Svar:  Begrundelsen er at vi gerne vil have indtjeningen i foreningen samt at vi 

vil kunne tilbyde Internet billigere til vores medlemmer. 

 

  

 

 

https://kmt-ant.dk/


 

3. Formanden aflægger regnskab 
 

  

Det kommenteres at det er formanden, som aflægger regnskabet, det bør være kassereren. 

På grund af udskiftning på kontoret, er det i år formanden, som fremlægger regnskabet. 

 

Spørgsmål til regnskabet: 

 

Spørgsmål: Hvad omfatter gælden? 

Svar:  Det er primært skyldig revision og feriepenge. Se note 12 i regnskabet. 

 

Spørgsmål: Den fee vi modtager fra Stofa, for brug af vores net, får vi dem en gang 

om året? 

Svar:  Ja 

 

4. Indkomne forslag (der er ikke indkommet forslag) 

5. Fastsættelse af kontingent (herunder pakkepriser) 
 

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent. 

Kontingent vedtaget. 

 

Prisstigninger på tv-pakker – se bilag 2 

6. Eventuelle indkomne forslag til vedtægtsændringer (ingen forslag) 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og bestyrelsessuppleanter 

 På valg til bestyrelsen: 
 
 Per Fløe   (modtager genvalg)  Genvalgt 
 Jeppe Hassel-Pflugh  (modtager genvalg)  Genvalgt 
 Henrik Eriksen  (modtager genvalg)  Genvalgt 
      
 På valg som bestyrelsessuppleanter: 
 
 Frank Jensen   (modtager genvalg)  Genvalgt 
 Lars Jørgensen  (modtager genvalg)  Genvalgt 

8. Valg af revisorer og revisorsuppleant 

 På valg som revisor: 
 Erik Christiansen    (modtager genvalg) Genvalgt 
 Erik Heilmann Jørgensen  (modtager genvalg) Genvalgt  

 
 På valg som revisorsuppleant: 



 

 Niels Gullerup (modtager genvalg)  Genvalgt 

  

9. Eventuelt 
 

Der udtrykkes stor tilfredshed med bestyrelsens arbejde det forgangne år. Herunder en særlig 

tak til foreningens nye daglige leder Lars Bo.
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 Bilag 1 

Beretning for 2022 
 
Et relativt travlt år er nu gået for foreningen. Bestyrelsen har holdt 8 bestyrelsesmøder 
samt en række møder i en nedsat arbejdsgruppe. Det vil jeg komme ind på senere i 
beretningen. 
Men først et vue over hvad bestyrelsen har beskæftiget sig med i løbet af året. 
 
Efter generalforsamlingen 22. marts 2022, konstituerede bestyrelsen sig som følger: 
 
 
 Formand:  Kim Hassel-Pflugh 
 Næstformand: Per Fløe 
 Bestyrelsesmedlem: Jeppe Hassel-Pflugh 
 Bestyrelsesmedlem: Henrik Eriksen 
 Bestyrelsesmedlem: Lars Aa. Hansen 
  
 1. Suppleant: Frank Jensen 
 2. Suppleant: Lars Jørgensen 
 
 
Økonomiske resultat 
Årets økonomiske resultat blev et overskud på 34 t.kr. mod 301 t.kr. i 2021. Resultatet 
svare i det store hele til det budgetterede. Det beskedne resultat skal ses i lyset af, at vi i 
samarbejde med Stofa har valgt at holde pakkepriserne i ro for andet år i træk. Derudover 
har de meget høje elpris også haft betydelig indflydelse på resultatet. Bestyrelsen finder 
under de givne omstændigheder resultatet tilfredsstillende. Regnskabet bliver nærmere 
uddybet, når vi kommer til det punkt på dagsordenen. 
 
Fald i medlemstallet  
Vi mærker nu en stigende tendens mod streaming frem for almindeligt flow-TV som vi har 
kendt det siden foreningen blev oprettet. 
 
Ser vi på medlemstallet som de der modtager vores TV-pakker (det vi kalder flow-TV), er 
det faldet stødt de sidste par år. Som det fremgår af tabellen, faldt medlemstallet fra 2020 
til 2021 med 51 mens det tilsvarende er faldet med 130 fra 2021 til 2022. Den udvikling vil 
fortsætte idet undersøgelser viser at det er folk i alderen +50 år der især benytter sig af 
flow-TV mens de yngre generationer benytter streaming. Undersøgelser viser også at 
streaming er det dominerende om 10-15 år, nogle endog allerede om 5 år. 
 
Af tabellen fremgår det hvordan pakkerne er fordelt blandt medlemmerne: 
 

 Udgangen af 2022 Udgangen af 2021 Udgangen af 2020 

Pakke 1 1.306 1.353 1.363 

Pakke 2 343 389 417 

Pakke 3 514 551 564 

Bredbånd only 429 302 276 

Ialt 2.592 2.595 2.620 
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Vi kan dog glæde os over at antallet af brugere af vores net stort set er uændret med 
2.592 i 2022.  
 
Det tager vi som et cadeau til den opdatering af nettet vi fik lavet for et par år siden. 
Udover et bedre Tv-signal i yderområderne, giver den adgang til hastigheder på internettet 
foreløbig op til 1.000 Mb og sikrer, at vores net er attraktivt og stabilt og lever op til de 
forventninger, man kan have til et moderne anlæg.  
 
Djævlen ligger dog som bekendt skjult i detaljen. Vi skelner derfor mellem de medlemmer 
der modtager flow-TV og de der ”kun” har bredbånd.  
 
De der modtager flow-TV, altså vore pakker, er medlemmer af Kerteminde 
Antenneforening og betaler kontingent til foreningen, mens de der ”kun” har bredbånd er 
kunder hos Stofa og betaler ikke kontingent. Foreningen modtager dog en pæn betaling – 
knap på niveau med kontingentet, men vi er glade for dem.  
 
Bestyrelsen følger udviklingen. Det er som nævnt tydeligt at udviklingen går mod 
internettet og streamingmulighederne. Mange skifter fra stor og mellem pakke til lille pakke 
suppleret med en kraftigere bredbåndsforbindelse. Mere end halvdelen af os har en 200 
Mb forbindelse. 
 
Udover streamingtjenesterne har man mulighed for at supplere den lille pakke med en 
række af de programmer der er i de større pakker samt en række programmer der slet 
ikke findes i pakkerne. Dermed kan man tilpasse sit abonnement til husstandens behov. 
Det vil jeg komme nærmere ind på under punktet ”fastsættelse af kontingent” 
 
Prismæssigt ligger vi lidt højt, men kvalitet og ydelser overtiger også hvad 
lavprisselskaberne tilbyder. Vore abonnementer inkluderer bl.a. et beskyttelsesprogram 
der beskytter mod virus og andre skadelige programmer og ved høje hastigheder over 200 
Mb ydes der uden merpris garanti for hastighed i alle rum. 
 
Nyt ansigt på kontoret 
Vi har i 2022 fået nyt ansigt på kontoret da Lars Jørgensen af helbredsmæssige årsager 
og efter mere end 10 år på posten, måtte opsige sin stilling som kasserer og daglig leder 
af kontoret.  
Vi satte en annonce i avisen og modtog knap 20 ansøgninger. Blandt dem indgik 
bestyrelsen aftale med en kandidat, der efter 4-5 måneder modtog et tilbud fra sin tidligere 
arbejdsgiver som han ikke kunne sige nej til, så bestyrelsen måtte igen tilbage i 
ansøgningerne.  
Valget faldt på Lars Bo Jensen som vi er glade for at byde velkommen. Lars er et kendt 
ansigt, bl.a. som tidligere byrådsmedlem og han er at finde på kontoret på de sædvanlige 
åbningstider mandag, onsdag og fredag. 
 
Færdiggørelse af bagskelsanlægget på Hindsholmsvej og Bøghsvej 
Efter længere tids indflyvning til ombygning af bagskelsanlægget på Hindsholmsvej og 
Bøghsvej, blev ombygningen færdiggjort i foråret. Alle tilslutninger i det berørte område 
kan nu tilgås fra offentlig vej. 
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Byggerierne i byen 
Kerteminde er på mange områder under store forandringer. Der bygges 70 nye boliger på 
Nordre Havnekaj, 36 nye boliger på Strandkilen Nord, Egemoses nye ferieboliger også på 
havnen samt opførelse af 24 nye lejligheder Grønnegårds Alle. Således er langt over 100 
lejligheder og ferieboliger under opførelse.  
Kerteminde Antenneforening har i samarbejde med Stofa tilbudt- og truffet aftale med 
bygherrerne om at vi lægge net ind til alle boliger så nye beboere har muligheder for at 
blive medlem af Kerteminde Antenneforening eller benytte sig af de tjenester som vi 
udbyder allerede samme dag som de flytter ind. Det betyder også at nuværende 
medlemmer nemt kan få overflyttet deres produkter hos os, hvis de flytter til en af de nye 
boliger.  
 
Kontrakten med Stofa er opsagt 
En del vil huske, at vi for 6-7 år siden barslede med ønske om selv at drive internet da det 
forretningsmæssigt er attraktivt.  
Vi løb i problemer, da vi i kontrakten var bundet af en goodwill klausul §7.2. som ved 
opsigelse af kontrakten, ville udløse en svimlende betaling til Stofa.  
Derfor indgik vi på det tidspunkt en ny kontrakt med Stofa, hvor den paragraf var fjernet. 
Til gengæld blev der så indføjet en opsigelsesklausul på 2 år til en måneds udgang.  
Vi opsagde kontrakten med Stofa pr. 30. september 2022 til udløb i september 2024, for at 
stå frit og have god tid til at etablere et nyt set up. Det er nemlig ikke blevet mindre aktuelt 
at blive uafhængig og selv drive internettet. Jeg vil senere vise at vi netop er på vej mod 
mere streaming og dermed brug af internet.  
 
Samarbejdet med vores lokal forening A2012 
Det er altid godt at stå sammen især i store og omfattende spørgsmål. Derfor har vi 
gennem 10 år været medlem af foreningen A2012 som er en kollegial forening for 
antenneforeninger. Også i 2022 har vi såvel som andre foreninger nydt godt af, at A2012 
holder øje med alt hvad der rører sig på antenneforeningernes område og giver råd og 
vejledning. Eksempler på det er det nye elektroniske LER (ledningsejerregistret), 
forhandling med forsikringsselskaber om forsikringer til antenneforeninger, rådgivning om 
moms- og skatteforhold, osv. 
 
Nyt kamera i masten 
Med et sponsorat fra Stofa, har vi fået monteret et nyt kamera i toppen af vores mast. Til 
forskel fra det gamle kamera, kan man nu tilgå det blot man har adgang til internettet. Er 
man f.eks. i Odense og lige vil checke om det er sejlervejr eller strandvejr i Kerteminde, ja 
så går man blot ind på foreningens hjemmeside www.ktm-ant.dk og ser hvordan 
forholdene i Kerteminde ser ud. Det nye kamera fungerer godt og som nævnt tilgås fra 
vores hjemmeside eller fra foreningens Facebook side. Her kan man se horisonten rundt. 
Det stopper på 29 punkter, hvor man så har mulighed for at se hvad der aktuelt forgår. 
Ved specielle begivenheder vil vi sætte andre stop. Det kunne f.eks. være ved passage i 
Storebælt af specielle skibe, kapsejlads i bugten, aktiviteter på golfbanen mv. 
 
Konkurrence på hjemmesiden 

http://www.ktm-ant.dk/
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For at skabe lidt opmærksomhed om vores hjemmeside, satte vi hen under jul 6 stk. 
chromecast på højkant i en konkurrence. 112 deltog i konkurrencen og vi fandt i januar 6 
heldige vindere.  
 

 
 
Hvad sker der i fremtiden?  
Som nævnt ovenfor, er kontrakten med Stofa opsagt. Og hvorfor gør vi så det?  
 
Ja det er jo allerede nævnt ovenfor at flere og flere vælger streamingtjenester og dermed 
bliver der færre og færre der vælger flow-TV. Det vil i yderste konsekvens betyde at når 
det sidste medlem ikke længere vil have flow-TV, er formålet med foreningen ikke 
eksisterende. Derfor er det vigtigt at vi allerede nu arbejder på at bliver ejere af 
internetdriften, nettet/kablerne har vi jo i forvejen.  
 
Bestyrelsen nedsatte samtidig opsigelsen en arbejdsgruppe, der i løbet af foråret skal 
fremkomme med forslag til hvorledes Kerteminde Antenneforening i fremtiden skal levere 
TV og Internet til medlemmerne.  
Der er forskellige muligheder herunder også mulighed for en ny kontrakt med Stofa. Det vil 
arbejdsgruppens konklusioner og anbefalinger afdække. 
 
Men al udvikling er som regel forbundet med lidt udfordringer. Det gælder også i denne 
situation. Vi vil dog sørge for at gennemføre overgangen så smidigt og lempeligt som 
overhovedet muligt. Den/de entreprenører, der vælges, er professionelle og har udført 
sådan en opgave mange gange før. 
 
Faktum er, at vi pr. 1. oktober 2024 enten har et nyt set up eller en ny kontrakt med Stofa. 
Hvilket der vælges er endnu ikke klart, men det vi blive kommunikeret så snart valget er 
truffet. 
En af de hårde nødder at knække bliver, at alle der i dag har en e-mailadresse der ender 
med @stofanet.dk skal have en ny.  
 
Det anbefales i den forbindelse at få oprettet en adresse hos én af de store f.eks. 
@icloud.com, @hotmail.com, @gmail.com, m.v. så er man uafhængig af hvem der driver 
internet.  
Det kan man allerede nu godt begynde med. Der er med garanti mange steder hos den 
enkelte, hvor e-mail adressen skal ændres. På foreningens hjemmeside vil vi senere 
fremkomme med hjælp og anvisning på udskiftning af Stofa mailadressen. 
 
Markedssituationen 
Der er stigende konkurrence på TV og Internetforsyning også i byen. Derfor har 
bestyrelsen besluttet at vi fortsætter 100% rabat på tilslutninger ud fra en teori om at vi 
derved får medlemmer der med deres kontingent, kan bidrage til vedligeholdelse og 
løbende modernisering af anlægget.  
 
Pakkepriserne stiger i 2023 
Som det også fremgik af den skriftlige beretning sidste år, indgik vi i 2020 en aftale med 
Stofa om, at hvis vi selv ville afholde 8 kr. pr. måned pr. medlem, ville de betale resten af 
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de prisstigninger der måtte komme dels fra programudbyderne dels fra Copydan. 
Betingelsen var dog at vi så ikke øgede priserne. 
Derfor har vi brugt 8 kr. af kontingentet i 2021 og yderligere 8 kr. i 2022 til at fastholde 
samme priser som i 2020. Det kan selvsagt ikke fortsætte sådan.  
Det var efter Stofa’s anbefaling sidste år, planen at vi skulle se på pakkerne for 2023 og 
evt. reducere en smule i indholdet, hvis vi skulle fastholde nogle attraktive priser. Det er 
ikke sket. 
Normalt får vi allrede i september måned meddelelse om at programpriserne stiger. For 
nogle udbyderes vedkommende sker prisstigningerne allerede pr. 1/10 samme år, andres 
stiger pr. 1/1 i det nye år. Kort op mod jul fik vi meddelelse om, at Stofas forhandlinger 
med udbyderne endnu ikke var afsluttet og nye priser kunne derfor ikke opkræves for 1. 
kvartal 2023. Der manglede et godt stykke vej, var forklaringen. 
 
På den baggrund indgik vi aftale med Stofa om, at vi ville fortsætte samme prissætning i 
første kvartal af 2023 som vi havde praktiseret de seneste 2 år. Som følge heraf, er der 
ingen der har oplevet prisstigninger i første kvartal. 
 
Men som man har kunnet læse i bl.a. Kerteminde Ugeafvis, KJ-avis og på foreningens 
hjemmeside, stiger priserne pr. 1. april 2023. Temmelig meget forstås. Det vil jeg alt 
sammen komme nærmere ind på under pkt. 5 på dagsordenen. 
 
Byens udvikling følges tæt  
Som de fleste ved, arbejdes der nu på en udvidelse i forlængelse af Søvangsområdet. 
Vejlegårdsparken kommer det ny område til at hedde.  
Så snart vi ved hvornår der graves, vil vi sørge for at komme med i det arbejde således at 
kabler kan lægges i jorden samtidig med at anden forsyning. 
 
Kig på foreningens hjemmeside www.ktm-ant.dk 

Jeg vil til sidst gerne slå et slag for foreningens hjemmeside hvor man kan holde sig 
opdateret på meget af det bestyrelsen i det daglige arbejder med. Den kan læses i alle 
formater fra PC, smartphone og tablet. 
 
      Bestyrelsen 
 

http://www.ktm-ant.dk/


 

 

     

9 

 

 

  

Bilag 2 
 
 

 Oversigt over pakker og tilkøb 
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